Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolo sobnº — 119
INDICAÇÃO Nº. | 33/2024

Excelentíssimo Senhor EM —&— /.Q-H_Z'ZÍ / _L:boá

Edson Agostinho de Castro Carneiro ""?í)wº““ NA

Presidente da Câmara Municipal de Mariana. é

C)nâ—okmo._

0A

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Celso Cota Neto, a seguinte indicação: que seja

feita a fiscalização e tomado providências por parte dos órgão competentes em relação a carros

que estão sendo estacionados em frente as garagens na Avenida João Ramos Filho próximo ao

palco da praça, ao prédio da Fundação Renova e ao prédio da Secretaria de Educação.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum com as

comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia. Insta salientar, que esta

indicação se faz necessária, pois me foi informado pelos moradores que todos dias e com mais

intensidade na quinta feira dia da feirinha as pessoas estão estacionando carro em frente as

garagens e deixando os carros dos moradores trancados, e esta está gerando um grande

desconforto para os moradores.

Será de grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento

desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

iVereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

E-mail: gabinetepedrinhosaleteOgmail.com

Mariana, 26 de Janeiro de 2024.

; DE MARIANA
CÂMARA MUNl%lâ%N ANIMIDADE

ROVADO P
!

ãfm,_ 05 / 0
E

%W..
— secretário